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7 tips för att undvika 
störningar i din 
transportkedja
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Containertransport är ofta ett logistikpussel
Alla pusselbitar är beroende av varandra, vilket kan utgöra ett problem för 
transportörer, eftersom en pusselbit som inte passar påverkar både kostna-
den och leveranstiden.

Tyvärr är förseningar något man får stå ut med inom transport. Vägförhållan-
den, hanteringstider på containerterminalerna, vind och väder samt regler om 
vilotider är några av de saker som påverkar den dagliga verksamheten. Just 
nu har saker som ostabila fartygsrutter, utrustnings- och kapacitetsbegräns-
ningar stor påverkan på både nationella och internationella transporter.

De flesta företag förstår att förseningar inte går att undvika, men du kan mi-
nimera störningar om du vidtar några förebyggande åtgärder och har ett gott 
samarbete med din transportpartner.

Vi har samlat sju tips för att undvika störningar i framtiden 
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Ha regelbunden kontakt med  
din transportpartner   
Nu är det viktigare än någonsin att hålla kommunikationen igång mellan dig 
och din transportpartner. Idag går det att hantera nästan vad som helst via 
e-post, hemsidor eller formulär, men om någonting går fel, om du har ett spe-
cifikt behov eller du behöver extra flexibilitet är det viktigt att ha en bra relation 
med din partner. 

Mycket händer inom logistik just nu, och det är vanligt att saker och ting tar 
lite längre tid än normalt. 

Framför allt när det är bråttom är det bättre att lyfta på luren och lägga två 
extra minuter på att kommunicera för att undvika störningar. 

Självklart ska du inte ringa om varenda liten sak. Vi rekommenderar att du 
identifierar vilka saker som kräver personlig kommunikation, till exempel be-
ställningar, prioriteringar och möjligheter. 

Avsätt extra tid för frigöring av utrustning  
och dokument 
Vi vet alla att frigöring av utrustning och dokument kan vara en lång process 
och att förseningar här kan skapa stora problem längre fram i logistikkedjan. 

Vi rekommenderar därför att du förbereder dig i god tid och planerar in extra 
tid för frigöring. Som sagt är det hektiskt i ögonblicket, och det finns lite ut-
rymme för flexibilitet. Om transporten blir försenad kan du inte förvänta dig att 
du ska kunna boka en ny transport nästa dag. Det blir ett problem om du inte 
har avsatt någon extra tid.  
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Dubbelkolla och förbered dig för 
upphämtningar
Vi rekommenderar alltid att våra kunder dubbelkollar statusen på deras frigö-
ring av utrustning och dokument. Förseningar kan ha stor inverkan på resten 
av transporten, eftersom det påverkar upphämtningen av containern. Om du 
vill transportera innehållet på ett säkert sätt måste du ordna logistiken kring 
upphämtningen av dina containrar innan du bokar upphämtningstid. Annars 
är det inte säkert att transportören kan möta dina krav.  

Ha koll på alternativa transportmetoder  
och rutter
Ju mer flexibel du är, desto fler lösningar har du att välja mellan. 

Många transportföretag kan erbjuda flera transportsätt, så om din första 
transportmetod inte fungerar bör du överväga att diskutera alternativa meto-
der eller rutter med din transportpartner. 

Föreställ dig att du ska transportera fem containrar från Rotterdam till Stock-
holm. Problemet är att det inte är möjligt med endast lastbil förrän nästa 
vecka. Istället kan du använda intermodal transport och skicka dina containrar 
med nattåg till Hamburg och sedan till Stockholm med lastbil. Detta kan bli 
dyrare än att använda endast lastbil som transportmetod, men det gör leve-
ranstiden snabbare och mer bekväm. 

Frågan är vad som är viktigast för dig och din kunds affärsverksamhet, leve-
ranstid eller -pris? 
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För ett samtal med kunden om mer flexibla 
lastnings- och avlastningsscheman
Enligt vår erfarenhet vill nästan alla ha leverans klockan 08.00 på morgonen. 
Det är självklart inte möjligt. Om dina kunder kan vara mer flexibla med sina 
lastnings- och avlastningsscheman kan de få leveransen på eftermiddagen, 
istället för att vänta till klockan 08.00 morgonen därpå. 

Från kundens håll kan det innebära att hålla lagret öppet lite längre, så att 
leveransen kan komma in senare. Det kan ge din transportör möjlighet att 
erbjuda andra tjänster och fördelar, då leveransen sker utanför rusningstid.   

Få informationen du behöver med  
bra rapportering 
Att undvika framtida störningar handlar ofta om att analysera och bedöma vilka 
områden du behöver fokusera på. Det är därför bra att hitta en transportpartner 
som erbjuder bra rapporter, så att du kan hålla dig uppdaterad om eventuella 
utmaningar och risker.  

Det är mycket enkelt. Du behöver bra information för att kunna fatta bättre pla-
neringsbeslut i framtiden. Utan ordentlig rapportering vet du inte var eller vad du 
måste förbättra. Oroa dig mindre med mer kontroll.
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Ha en fullständig översikt över alla kostnader   
Har du vetskap om alla kostnader som är relaterade till din transport? Ofta 
tillkommer oförutsedda kostnader. 

Du bör därför kräva att din transportpartner är öppen om kostnaderna. 

• • Hur hanterar de oförutsedda händelser? 
• • Informerar de dig när de stöter på stora problem? 
• • Är de tydliga med vilka alternativ som finns samt vad de kostar? 

Samtidigt är det viktigt att notera att det handlar om mer än endast prisupp-
skattningar. Tillförlitlighet, medgörlighet, stabilitet, m.m. är också viktiga saker 
att ta hänsyn till när du väljer transportör. Om de inte kan leverera på dessa 
områden kommer dina kostnader garanterat att öka. 

Du kanske har lagt märke till att många av dessa tips involverar kommunika-
tion och att avsätta extra tid. Det är just nu är en turbulent tid och det är därför 
bättre att kontrollera en extra gång att allting stämmer. 

Om du vill undvika störningar i transportkedjan bör du följa dessa steg och 
hitta en transportpartner som du kan lita på och som kan hjälpa dig med det 
du behöver. En flexibel transportpartner med intermodala möjligheter, ett bra 
nätverk och lång erfarenhet tar dig en bra bit på vägen.

Om du har några frågor om frakt eller containertransport svarar vi gärna på dem. 
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Om Ancotrans
Ancotrans är marknadsledande inom containertransporter och är ett av de 
äldsta familjeägda företagen i Danmark. Vi har ett nätverk med åtta kontor i 
Sverige, Danmark, Tyskland och Nederländerna.

Vårt mål är att bli det ledande lastbilsföretaget för containrar inom Europa. 
Vårt dagliga uppdrag är att leverera den mest miljövänliga transporten av con-
tainrar på marknaden och samtidigt uppfylla våra ambitiösa tjänstemål.

Sverige
Göteborg
got@ancotrans.se
+46(0) 31 64 62 80


